
DANIEL DE JESUS GONZALEZ RAMON
5.12 kW 6 de Diciembre de 2025

1C 886180803465

1,327 kWh $ 4,429

8 1,207 kWh $209

95.28 % BIMESTRE $ 4,220

$26,576.00 MXN $1,253.00 MXN $25,323.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.2 AÑOS 640 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

31.7 %



Propuesta 1 6 de Diciembre de 2025 8 de Diciembre de 2025

20250559

DANIEL DE JESUS GONZALEZ RAMON  

8 Longi Solar 640W Hi-MO X10 $ 3000 $ 24,000.00

1 KIT DE INSTALACION 8 MODULOS CON MICRO INVERSOR

APSYSTEMS Y ESTRUCTURA K2 EVEREST

$ 56000 $ 56,000.00

0 PROMOCION MES DE DICIEMBRE BATERIA PORTATIL ECOFLOW

O $6500 EN MONEDERO EN LIVERPOOL

$ 0 $ 0.00

Subtotal $ 80,000.00

TOTAL (MXN) $ 80,000.00

Precio por watt instalado 15.63 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR
EL PRESUPUESTO INCLUYE REVISION EN SITIO, INSTALACION COMPLETA, Y GESTION
ANTE CFE SIN COSTO

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 26,576.00 $ 1,253.00 $ 0.00 $ 25,323.00 $ 25,323.00 $ -54,677.00

2 $ 27,373.28 $ 1,290.59 $ 0.00 $ 26,082.69 $ 26,082.69 $ -28,594.31

3 $ 28,194.48 $ 1,329.31 $ 0.00 $ 26,865.17 $ 26,865.17 $ -1,729.14

4 $ 29,040.31 $ 1,369.19 $ 0.00 $ 27,671.13 $ 27,671.13 $ 25,941.99

5 $ 29,911.52 $ 1,410.26 $ 0.00 $ 28,501.26 $ 28,501.26 $ 54,443.25

6 $ 30,808.87 $ 1,452.57 $ 0.00 $ 29,356.30 $ 29,356.30 $ 83,799.54

7 $ 31,733.13 $ 1,496.15 $ 0.00 $ 30,236.99 $ 30,236.99 $ 114,036.53

8 $ 32,685.13 $ 1,541.03 $ 0.00 $ 31,144.10 $ 31,144.10 $ 145,180.63

9 $ 33,665.68 $ 1,587.26 $ 0.00 $ 32,078.42 $ 32,078.42 $ 177,259.04

10 $ 34,675.65 $ 1,634.88 $ 0.00 $ 33,040.77 $ 33,040.77 $ 210,299.82

11 $ 35,715.92 $ 1,683.93 $ 0.00 $ 34,031.99 $ 34,031.99 $ 244,331.81

12 $ 36,787.40 $ 1,734.45 $ 0.00 $ 35,052.95 $ 35,052.95 $ 279,384.76

13 $ 37,891.02 $ 1,786.48 $ 0.00 $ 36,104.54 $ 36,104.54 $ 315,489.31

14 $ 39,027.75 $ 1,840.07 $ 0.00 $ 37,187.68 $ 37,187.68 $ 352,676.99

15 $ 40,198.58 $ 1,895.27 $ 0.00 $ 38,303.31 $ 38,303.31 $ 390,980.30

16 $ 41,404.54 $ 1,952.13 $ 0.00 $ 39,452.41 $ 39,452.41 $ 430,432.71

17 $ 42,646.68 $ 2,010.70 $ 0.00 $ 40,635.98 $ 40,635.98 $ 471,068.69

18 $ 43,926.08 $ 2,071.02 $ 0.00 $ 41,855.06 $ 41,855.06 $ 512,923.75

19 $ 45,243.86 $ 2,133.15 $ 0.00 $ 43,110.71 $ 43,110.71 $ 556,034.46

20 $ 46,601.18 $ 2,197.14 $ 0.00 $ 44,404.03 $ 44,404.03 $ 600,438.49

21 $ 47,999.21 $ 2,263.06 $ 0.00 $ 45,736.15 $ 45,736.15 $ 646,174.65

22 $ 49,439.19 $ 2,330.95 $ 0.00 $ 47,108.24 $ 47,108.24 $ 693,282.89

23 $ 50,922.36 $ 2,400.88 $ 0.00 $ 48,521.49 $ 48,521.49 $ 741,804.37

24 $ 52,450.04 $ 2,472.90 $ 0.00 $ 49,977.13 $ 49,977.13 $ 791,781.51

25 $ 54,023.54 $ 2,547.09 $ 0.00 $ 51,476.45 $ 51,476.45 $ 843,257.95

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,182.9 1,162.2 1,077.2 1,216.8 1,308.1 1,330.5

Consumo actual 1,775.0 1,415.0 924.0 671.0 1,597.0 1,581.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


